
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
    Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
    Tel. 041 810 29 30
    www.bissigreisen.ch

Freiburg im Breisgau Stadtrundgang & Shopping 
Donnerstag 11. April 2024

06:45 Unteriberg Drusberg Reisen
07:00 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhof
07:05 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
07:15 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
07:20 Sattel Restaurant Post
07:25 Schwyz Parkhaus Hofmatt
07:30 Ibach Diesel
07:35 Brunnen Bahnhof
07:50 Arth-Goldau Güterstrasse (P&R PP)
08:00 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli  
            Richtung Küssnacht
(weitere Einsteigeorte wie Unteriberg, 
Einsiedeln, Sattel, Erstfeld usw. auf Anfrage)

Erwachsene  Fr. 45.-
Jugendliche bis 16 Jahre Fr. 38.-
Kinder bis 12 Jahre  Fr. 25.-
(Ausweis mitnehmen) 

Fahrt nach Freiburg im Breisgau
Ankunft ca. 10:30 h
auf Wunsch geführter Stadtrundgang
(vorbehältlich Mindestteilnehmerzahl)
individueller Aufenthalt
16:30 h ca. direkte Heimfahrt

Freiburgs Geschichte ist auch heute noch in den historischen Bauwerken und pitto-
resken Gässle präsent. Das mittelalterliche Schwabentor, die verzierten Häuserfas-
saden und das Freiburger Münster stehen im spannenden Kontrast zu einer moder-
nen, nachhaltigen und zukunftsweisenden Architektur.
Schlendern Sie durch die Historische Altstadt, den grünen Stadtteil Vauban und ge-
nießen das südliche Flair in einem der liebevoll angelegten Gärten & Parks.
Einkaufen in Freiburg: Das bedeutet durch die malerischen Gässle - vorbei an 
hübschen Boutiquen und inhabergeführten Läden - zu schlendern und auf der 
Einkaufsmeile Kajo in namhaften Geschäften zu shoppen. Vor historischer Kulisse 
bietet Ihnen Freiburg unzählige Einkaufsmöglichkeiten mit ganz besonderem Flair.
EINSTEIGEORTE PROGRAMM

CARFAHRT


